
-1-

Zápis č. 6/2015
ze zasedání Rady města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 18.2.2015 v 08:00 hodin

na MěÚ v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Vlastimil Matouš, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus

Omluveni: -

Neomluveni: -

Hosté: Mgr. Jitka Košťálová

Program: Schválení programu zasedání1.
Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města2.
Body zasedání3.

1. Schválení programu zasedání

Usnesení č. 6/1/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
program zasedání.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání rady města

Usnesení č. 6/2/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z posledního zasedání RM dne 28.1.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

3. Body zasedání

Zrušení předkupního práva
Usnesení č. 6/3/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
smlouvu o zrušení předkupního práva pro město na nemovitosti - pozemky st.p. č. 210 a p.p. č. 4/37 v k.ú.
Prostřední Nová Ves a obci Lázně Bělohrad skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 6/2015



-2-

Žádost o snížení nájemného - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/4/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu pozemku mezi městem Lázně Bělohrad a panem skrytý osobní údaj z
důvodu snížení nájemného o poměrnou částku za kolnu od 1.3.2015, kterou v roce 2014 odstranil.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost oddílu NH o vyhotovení nových brankovišť na hřišti za ZŠ a úpravu branek
Usnesení č. 6/5/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
výrobu 4 brankovišť o poloměru 5 m na hřišti za ZŠ a úpravu 2 kusů branek na národní házenou, které mají v
majetku.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost národní házené o snížení nájmu
Usnesení č. 6/6/2015/RM

R M  n e s c h v a l u j e
snížení nájmu z pronájmu hřiště za ZŠ pro mládežnická družstva na základě žádosti oddílu národní házené.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Sanace povrchů umělé trávy na sportovišti u ZŠ Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/7/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
provedení sanace umělé trávy na sportovišti u ZŠ Lázně Bělohrad za cenu 91.428,00 Kč bez DPH firmou
TUBEKO SPORT spol. s.r.o.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouva o dílo - byt č. 1 v č.p. 145, Kotykova alej, Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/8/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy  o  dílo  č.14/2015  mezi  panem  Milanem  Ulverem  a  městem  Lázně  Bělohrad  na  dílo
"Rekonstrukce bytu č. 1 v č.p. 145, Kotykova alej, Lázně Bělohrad" ve výši 189.765,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouva o dílo - byt č. 1 v č.p. 143, Kotykova alej, Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/9/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření  smlouvy  o  dílo  č.  13/2015  mezi  panem  Milanem  Ulverem  a  městem  Lázně  Bělohrad  na  dílo
"Rekonstrukce bytu č. 1 v č.p. 143, Kotykova alej, Lázně Bělohrad" ve výši 173.566,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 6/2015



-3-

Schválení odpisového plánu - ZŠ
Usnesení č. 6/10/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
plán účetních odpisů Základní školy K. V. Raise Lázně Bělohrad na rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dlužné nájemné byty
Usnesení č. 6/11/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o vývoji dlužného nájemného, které činí ke ke dni 1.1.2015 celkem 246 151,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Nákup nových ochranných sítí a sítí na branky na sportoviště u ZŠ
Usnesení č. 6/12/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
nákup nových ochranných sítí a sítí na branky na sportoviště u ZŠ Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Příspěvky organizacím z rozpočtu města na rok 2015
Usnesení č. 6/13/2015/RM

I .  R M  d o p o r u č u j e
a) ZM schválit výši příspěvku organizacím z rozpočtu města na rok 2015 dle přílohy k zápisu.
b) ZM uložit kontrolnímu výboru provést před uzavřením smluv o poskytnutí příspěvků z rozpočtu města Lázně

Bělohrad pro rok 2015 kontrolu vyúčtování příspěvků za rok 2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Prodej pozemku p.p. č. 574/11 v k.ú. Brtev - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/14/2015/RM

R M  n e s c h v a l u j e
zveřejnit záměr prodeje pozemku p.p. č. 574/11 v k.ú. Brtev na základě žádosti skrytý osobní údaj z důvodu
možného využití tohoto pozemku městem.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Ing. Radim Kalfus, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Jan Pavlásek

Prodej pozemku p.p. č. 27/1 v k.ú. Horní Nová Ves - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/15/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit prodej pozemku p.p. č. 27/1 v k.ú. Horní Nová Ves panu skrytý osobní údaj za cenu 300,- Kč/m² a
náklady spojené s prodejem.

Zápis RM č. 6/2015



-4-

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Prodej pozemku p.p. č. 381/14 v k.ú. Lázně Bělohrad - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/16/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
ponechat rozhodnutí o prodeji pozemku p.p. č. 381/14 v k.ú. Lázně Bělohrad panu skrytý osobní údaj za cenu
400,- Kč/m² a náklady spojené s prodejem na ZM.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Navrhované sloučení ISŠ Nová Paka a SOU Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/17/2015/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci pana starosty o optimalizaci středních škol v rámci kraje.

I I .  R M  u k l á d á
panu starostovi jednat o zachování SOU v Lázních Bělohradě.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o příspěvek - ČRS MO Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/18/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
poskytnout příspěvek ČRS MO Lázně Bělohrad na rybářské soustředění pro děti ve výši 10.000 Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 3 Souhlasí  | 2 Zdrželo se  |

Pro: Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Pavel Šubr, Ing. Radim Kalfus

Žádost o ukončení nájemní smlouvy - skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/19/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy panu skrytý osobní údaj na byt č. 4, T. G. Masaryka 373, Lázně Bělohrad, dohodou
ke dni 28.2.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Záměr pronájmu bytu č. 4, T. G. Masaryka 373, Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/20/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 4 v domě T. G. Masaryka 373, Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis č. 1/2015 z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu
Usnesení č. 6/21/2015/RM

Zápis RM č. 6/2015



-5-

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zápis č. 1/2015 z jednání komise lázeňské, kulturní a cestovního ruchu ze dne 29.1.2015.

I I .  R M  s c h v a l u j e
zvýšení příspěvku na činnost městského informačního střediska na 80.000,- Kč od roku 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Pravidla města Lázně Bělohrad pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům
Usnesení č. 6/22/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
Pravidla města Lázně Bělohrad pro přidělování obecních bytů do nájmu občanům platná od 1.3.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Přidělení bytu v DPS
Usnesení č. 6/23/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou paní skrytý osobní údaj.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu KHK
Usnesení č. 6/24/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a městem Lázně Bělohrad o poskytnutí dotace z rozpočtu
Královéhradeckého  kraje  č.  SR_15_7702105  na  financování  běžných  výdajů  souvisejících  s  poskytováním
sociální služby ve výši 180.000,- Kč.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Inventarizační zpráva za rok 2014
Usnesení č. 6/25/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
inventarizační zprávu města Lázně Bělohrad za rok 2014 včetně přílohy k inventarizační zprávě.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o finanční dar - Služby sociální péče Tereza
Usnesení č. 6/26/2015/RM

R M  n e s c h v a l u j e
poskytnutí finančního daru Sociálním službám TEREZA, Benešov u Semil.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o použití znaku města – KČT
Usnesení č. 6/27/2015/RM

Zápis RM č. 6/2015



-6-

R M  s c h v a l u j e
umístění znaku města na trička odboru KČT Lázně Bělohrad.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Žádost o finanční příspěvek – skrytý osobní údaj
Usnesení č. 6/28/2015/RM

R M  n e s c h v a l u j e
poskytnutí finančního příspěvku panu skrytý osobní údaj na záchranné práce v areálu cihelny v Šárovcově
Lhotě.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Dětské hřiště v přírodním stylu u BMŠ Lázně Bělohrad
Usnesení č. 6/29/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy s agenturou RPA Brno na zpracování projektové žádosti, organizaci výběrového řízení a
zajištění realizačního managementu k projektu "Vybudování dětského hřiště v přírodním stylu u Bělohradské
mateřské školy - pracoviště Lázně Bělohrad".

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis č. 1/2015 z jednání sportovní komise
Usnesení č. 6/30/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zápis č. 1/2015 z jednání sportovní komise ze dne 3.2.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Odhalení pamětní desky mjr. Eduardu Rulfovi
Usnesení č. 6/31/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
odhalení pamětní desky mjr. Eduardu Rulfovi u příležitosti 70. výročí ukončení 2. světové války.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Rozpočet provozu vodovodu Hřídelec pro rok 2015
Usnesení č. 6/32/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
rozpočet provozu vodovodu obce Hřídelec a platební kalendář pro rok 2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 2/2015
Usnesení č. 6/33/2015/RM

R M  d o p o r u č u j e
ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/2015 dle přílohy k zápisu.

Zápis RM č. 6/2015



-7-

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zřizovací listina organizační složky města „TS města Lázně Bělohrad“
Usnesení č. 6/34/2015/RM

I .  R M  b e r e  n a  v ě d o m í
návrh zřizovací listiny organizační složky města "Technické služby města Lázně Bělohrad".

I I .  R M  u k l á d á
tajemnici MěÚ projednat zřizovací listinu s právním zástupcem města a panu místostarostovi připravit zázemí
pro zřízení TS jako organizační složku města.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zpráva o hospodaření BMŠ za rok 2014
Usnesení č. 6/35/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o hospodaření Bělohradské mateřské školy za rok 2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus

Převedení hospodářského výsledku – BMŠ
Usnesení č. 6/36/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
převedení hospodářského výsledku ve výši 40 139,52 Kč do rezervního fondu.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus

Schválení účetní závěrky – BMŠ
Usnesení č. 6/37/2015/RM

R M  s c h v a l u j e
účetní závěrku Bělohradské mateřské školy za rok 2014.

Hlasování: 5 Přítomno  | 4 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jan Flégl, Vlastimil Matouš

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus

Rezignace na funkci předsedy FV – Ing. Wagenknecht
Usnesení č. 6/38/2015/RM

R M  b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci ing. Wagenknechta na funkci předsedy finančního výboru k 1.2.2015.

Hlasování: 5 Přítomno  | 5 Souhlasí  |

Zápis RM č. 6/2015



-8-

Zasedání RM bylo skončeno ve 13:30 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 18.2.2015
Přílohy zápisu: Rozpočtové opatření č. 2/20151.

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Zápis RM č. 6/2015


